R E Q U E R I M E N T O  Nº. 254

SESSÃO ORDINÁRIA DE 1/4/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Os postes de energia elétrica localizados na rua Salim Kahil, na Vila Nogueira, em especial no trecho compreendido entre as residências números 251 a 299, estão com lâmpadas queimadas.

A iluminação deficitária causa insegurança na comunidade local e em todos que circulam pela área no período noturno, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a substituição das lâmpadas queimadas dos postes de energia elétrica localizados na rua Salim Kahil, na Vila Nogueira, em especial no trecho compreendido entre as residências números 251 a 299, garantindo a segurança e atendendo o anseio de moradores locais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1° de abril de 2019.

Vereadora Autora JAMILA

PSDB
JCD/esm